ПРАВИЛА

о языке обучения, образования
   муниципального дошкольного образовательного  бюджетного

учреждения города Бузулука

«Детский сад № 21 комбинированного вида»

ПРИНЯТО

Общим собранием работников

МДОБУ «Детский сад № 21»

протокол от 11.05.2023 года № 02

УЧТЕНО:
Мнение совета родителей
Протокол №2 от 25.07.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий
муниципальным дошкольным

образовательным бюджетным

учреждением города Бузулука

«Детский сад №21 комбинированного

вида»
Н.Н.Савельева
Приказ от 07.08.2023 г. № 01-18/75

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языке обучения, образования (Далее -

Положение) определяет язык образования в Муниципальном дошкольном

образовательном бюджетном учреждении города Бузулука «Детский сад № 21

комбинированного вида» (далее - Учреждение)

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

 Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-03 «Об образовании в

Российской Федерации» статья 14;

 Уставом ДОУ.

2. Язык образования в Учреждении

2.1. Образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке - русском.

2.2. Выбор языка образования осуществляется по заявлению родителей

(законных представителей) при приеме (переводе) на обучение по

образовательным программам дошкольного образования.

2.3. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу

участников образовательных отношений детский сад вправе организовать

обучение детей иностранным языкам.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «Об утверждении локальных актов» и действует до принятия

нового «Положения о языке обучения, образования» в Учреждении.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в

соответствии с действующим законодательством и Уставом Учреждения.